

連結損益計算書及び連結包括利益計算書

2018年3月期及び2017年3月期

連結損益計算書

(単位:百万円)

回次	第113期	第114期
決算年月	2017/3期	2018/3期
売上高	212,837	236,237
売上原価	178,633	200,924
売上総利益	34,204	35,313
販売費及び一般管理費	26,985	23,499
営業利益	7,218	11,813
営業外収益		
受取利息	56	44
受取配当金	452	433
受取賃貸料	86	61
物品売却益	22	34
補助金収入	-	211
保険差益	2	120
為替差益	195	-
雑収入	189	130
営業外収益合計	1,006	1,036
営業外費用		
支払利息	200	156
固定資産処分損	845	633
為替差損	-	122
雑損失	315	163
営業外費用合計	1,361	1,075
経常利益	6,863	11,774
特別利益		
固定資産売却益	-	596
投資有価証券売却益	1,215	-
特別利益合計	1,215	596
特別損失		
減損損失	33	-
特別損失合計	33	-
税金等調整前当期純利益	8,045	12,371
法人税、住民税及び事業税	1,725	3,495
法人税等調整額	545	△44
法人税等合計	2,271	3,451
当期純利益	5,773	8,920
非支配株主に帰属する当期純利益	689	737
親会社株主に帰属する当期純利益	5,084	8,182

連結包括利益計算書

(単位:百万円)

回次	第113期	第114期
決算年月	2017/3期	2018/3期
当期純利益	5,773	8,920
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,401	845
為替換算調整勘定	△423	320
退職給付に係る調整額	580	1,659
その他の包括利益合計	1,559	2,825
包括利益	7,333	11,745
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	6,867	10,833
非支配株主に係る包括利益	466	912